
Об обременении стратегических объектов правами третьих лиц

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2021 года № 939
      В соответствии со  Гражданского кодекса Республики Казахстан (статьей 193-1
Общая часть) от 27 декабря 1994 года Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разрешить акционерному обществу "Международный аэропорт Алматы" 
совершить сделку по обременению правами третьих лиц имущества, согласно 

 к настоящему постановлению, в обеспечение исполнения обязательств по приложению
возврату займа Европейского Банка Реконструкции и Развития, Международной 
Финансовой Корпорации, Евразийского Банка Развития и DEG (Deutsche 
Investitions-und Entwicklungsgesellschaft mbH).
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 28 декабря 2021 года № 939

Перечень имущества, входящего в состав стратегического объекта, разрешенного к 
обременению акционерным обществом "Международный аэропорт Алматы" правами 
третьих лиц

№ п/п Стратегический объект Адрес (местонахождение) объекта
1 2 3
Недвижимое имущество
Земельные участки (кадастровые 
номера) на праве собственности

1. 03:051:188:060
Алматинская область, Талгарский 
район, Панфиловский сельский 
округ, село Панфилов

2. 20:317:011:062
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, участок 49/1

3. 20:317:011:068 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, дом 3

4. 20:317:011:129 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 1/18

5. 20:317:011:131 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 1/17

6. 20:317:011:022
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 1Б



7. 20:317:011:031 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 1В

8. 20:317:011:037
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 31

9. 20:317:011:038
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 21

10. 20:317:011:130 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, дом 1Д

11. 20:317:011:163
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, строение 37/
1

12. 20:317:011:167
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, строение 51/
2

13. 20:317:011:001 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 1А

14. 20:317:011:168
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, здание 51/5

Земельные участки (кадастровые 
номера)  на  праве  
землепользования

15. 20:317:011:019 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 3В

16. 20:317:011:033 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, дом 1

17. 20:317:011:041
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 1/1

18. 20:317:011:052 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 3/5

19. 20:317:011:060 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, участок 51/6

20. 20:317:011:067 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 3/1

21. 20:317:011:069
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 3/3

22. 20:317:011:070 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 3/4

23. 20:317:011:071 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, участок 51/1

24. 20:317:011:165 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, участок 51/3

25. 20:317:902:005
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, участок 1/30

26. 20:317:011:174 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, участок 51/8

27. 20:317:011:175 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, участок 51/9



28. 20:317:011:011 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 51,
корпус 10

29. 20:317:011:179 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, участок 21/3

30. 20:317:012:051 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, дом 12

31. 20:317:012:048

город Алматы, Турксибский район
, улица Огарева, строение 4/1 (
западная часть улицы Огарева, 
южная часть улицы Майлина)

32. 20:317:009:437 город Алматы, Турксибский район
, улица Байрона, участок 190/9

33. 20:317:010:029 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 22

34. 20:317:010:031
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, сооружение 
40А

35. 20:317:010:032
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, сооружение 
30А

36. 20:317:010:033
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 18

37. 20:317:010:034
город Алматы, Турксибский район
, улица Луганская, сооружение 
20А

38. 20:317:011:012
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, сооружение 
21Б

39. 20:317:011:013 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 23

40. 20:317:011:015 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 19

41. 20:317:011:017
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 39

42. 20:317:011:020
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, гараж 15

43. 20:317:011:021 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 11

44. 20:317:011:025 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, здание 2

45. 20:317:011:061 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, здание 1Г

46. 20:317:011:164
город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 37

47. 20:317:011:166 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 51/4



48. 20:317:012:050 город Алматы, Турксибский район
, улица Огарева, сооружение 2/8

49. 20:317:012:052
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, дом 42

50. 20:317:012:053
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, сооружение 9/1

51. 20:317:012:296 город Алматы, Турксибский район
, улица Огарева, строение 2/12

52. 20:317:012:297 город Алматы, Турксибский район
, улица Огарева, строение 2/13

53. 20:317:902:004
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, сооружение 1/31
(бывшая улица Закарпатская, 51А)

54. 20:317:011:049 город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, строение 1В

55. 20:317:011:172 город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 51/7

Недвижимое имущество
Здания, сооружения

56.
Взлетно-посадочная полоса, 
рулежная дорожка, перрон (20:317
:011:011:1/II)

город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 51

57.
Взлетно-посадочная полоса, 
рулежная дорожка, перрон (20:317
:011:011:1/IV)

город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 51

58.
Взлетно-посадочная полоса, 
рулежная дорожка, перрон (20:317
:011:011:1/III)

город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 51

59. Резервуар 1, Резервуар 2 (20:317:
011:011)

город Алматы, Турксибский район
, улица Закарпатская, дом 51,
корпус 10

60. ВПП-2 (20:317:902:004:51а)
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, сооружение 1/31

Движимое имущество
Оборудование

61.
Светосигнальное оборудование, 
инвентарный номер 230014261

Республика Казахстан, 050039, 
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, дом 2

62.
Светосигнальное оборудование 
РД-1 (А), инвентарный номер 
230014715

Республика Казахстан, 050039, 
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, дом 2

63.
Светосигнальное оборудование 
РД-5 (F), инвентарный номер 
230014716

Республика Казахстан, 050039, 
город Алматы, Турксибский район
, улица Майлина, дом 2



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


